
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับท่ี  ๒๒๑๗/๒๕๖๖) 

เรื่อง  คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ คณะเภสัชศาสตร 

หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต หลักสูตรนานาชาติ 

----------------------- 

เพ่ือใหการเรียกเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาและคาธรรมเนียมอ่ืน ๆ สำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ คณะ 
เภสัชศาสตร หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต หลักสูตรนานาชาติ มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอย 
และมีประสิทธิภาพ เอ้ือตอการบริหารจัดการ และบังเกิดผลดีตอมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ และขอ 
๕ แหงประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน ฉบับที่ 2873/2561 เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตร 
โครงการพิเศษ ประกอบกับมติที ่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะเภสัขศาสตร ในการประชุม ครั้ง ท่ี 
๗/๒๕๖๖ เม่ือวันท่ี ๑๓  กรกฎาคม  ๒๕๖๖ และท่ีประชุมคณะกรรมการอำนวยการหลักสูตรโครงการพิเศษ ในการ 
ประชุม ครั้งที่  ๕/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐  กันยายน  ๒๕๖๖  จึงออกประกาศไวดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนีเ้รยีกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี   ๒๒๑๗/๒๕๖๖) เรื�อง คาธรรมเนยีม
การศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ   คณะเภสัชศาสตร  หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต  หลักสูตรนานาชาติ” 

ขอ  ๒ ใหประกาศน้ใีหมีผลใชบังคับสำหรับนักศึกษาท่เีขาศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแกน โครงการพิเศษ 
หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต หลักสูตรนานาชาติ คณะเภสัชศาสตร ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๗ เปนตนไป 

ขอ  ๓ อัตราคาธรรมเนียมการศึกษา 
๓.๑ คาธรรมเนียมการศึกษารายภาคการศึกษา 
      ๓.๑.๑ ภาคการศึกษาปกติ  ๖๕,๐๐๐ บาท 
      ๓.๑.๒ ภาคการศึกษาพิเศษ  ๓๒,๕๐๐ บาท 
๓.๒ กรณีท่ีเปนการลงทะเบียนครบตามระยะเวลาของหลักสูตรแลว และเปนการลงทะเบียน  

ภาคการศึกษาสุดทายเพ่ือสำเร็จการศึกษา เหลือหนวยกิตท่ีตองลงทะเบียนอีกไมเกิน ๘ หนวยกิต ใหจายในอัตราก่ึง
หนึ่งของคาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับภาคการศึกษาปกติ 

ขอ  ๔  คาธรรมเนียมอ่ืนใดท่ีไมไดกำหนดไวในประกาศนี้ให เปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัย ขอนแกน  
ท่ีเก่ียวของกับคาธรรมเนียมการศึกษา  และระเบียบหรือประกาศของมหาวิทยาลัยท่ีเก่ียวของกับคาธรรมเนียม
การศึกษาท่ีจะออกภายหลัง 

  ขอ  ๕  กรณีท่ีมีปญหาในการตีความ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้  ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำ
วินิจฉัยของอธิการบดีถือเปนท่ีสุด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี     ๒๙  กนัยายน   พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(รองศาสตราจารยไมตรี อินทรประสิทธิ์) 
รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2023-09-29T10:54:50+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




